1071, en los que incurrieron o debieron incurrir como consecuencia del

presente arbitraje.

En ese sentido, observando las reglas arbitrales establecidas en el Acta de Instalación

de fecha 9 de diciembre de 2013, se tiene que cada parte debía realizar el pago de SI.
7,114.00 (Siete Mil Ciento Catorce con 00/100 Soles), por concepto del total de

honorarios arbitrales del Tribunal Arbitral y la suma de 5/. 2,262.00 (Dos Mil

4 Escurra Rivera, Huáscar. Comentarios al artículo 73°. En: Comentarios a la Ley Peruana de Arbitraje.
Instituto Peruano de Arbitraje.

[...]

TERCERO.- DISPONER :queambas partes'asuman'sü~ pr;opias costas y costos

generados del presente procesqarbitral, en. consecuencia, SE ORDENA que el
\1 ~

Gobierno' Regional de Hüancaiielic-a pague -en \Ha -de devolución- a favor del

Consorcio Supervisor Yauli, la suma neta de 5/. 9,376.00 (Nueve Mil Trescientos

Setenta y Seis con 00/100 Soles), por concepto de los Honorarios Arbitrales del

Tribunal Arbitral y Gastos Administrativos de la Corte de Arbitraje, los cuales

inicialmente se encontraban a su cargo, pero que fueron asumidos en subrogación

por el Contratista.

CUARTO.- REMITIR un ejemplar del presente Laudo Arbitral a la Dirección de

[...]

Instituto Peruanode Arbitraje. PrimeraEdición.Lima2011.¡,~/,

realizar el pago de SI. 7,fI4'.DO'(Siete'MjJ-Ciento.Gatorce co.n00/100 Soles), por
1 •

concepto del total de honorarios,árBitrales del-Tribunal Arbitral y la suma de 5/.r - -'.', ~.••'f -.. I
2,262.00 (Dos Mil Doscientos Sesenta y Dos con ,00/100 Soles), incluido IGV, por¡ ~ ' .'
concepto de Gastos AdmTst~ativoS de 'la Corte de Arbitraje. :

Ahora bien, siendo que, mediante Resolución N° 4 de fecha 20 de febrero de
l. '

2014, se dejó constancia que el' Contratista cumplió con acreditar el pago de losI ,- - -.